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Forskellige Meddelelser. 

Schweizisk Lovgivning mod usædelig litteratur. 

I Kanlon \Vallis er der under 2G. Scplbr. !BOB yed
lagcl en snalydencle Tilføjelse til Straffeloven: 

»Den, som offentlig uddeler, udstiller, opslaar, tilbyder, 
sælger, falholder eller ucllaancr utugtige eller mod gode 
Sæder stridende Bøger, Skrifter, Tryksager, Billeder eller 
andre Fremstillinger, saa vel som den, der offentlig lader 
uddele, udstille, opslaa, tilbyde, sælge, falholde eller ttd
laanc saaclanne, straffes med Bøder indtil 300 Francs eller 
med Fængsel indtil a i\Iaaneder. Begge Straffe kan idøm
mes samtidig. 

Udstilling ud imod Gader eller paa andre for Publi
kum tilgængelige Pladser og Steder betragtes som offenllig 
Udstilling . 

Den, som til Salg fremstiller, forfærdiger eller mang
foldiggør de i Stykke 1 nævnte Genslande, straffes paa 
samme l\laade. 

Selv om der ikke offentlig sker Tilbud, Salg, Uddeling 
eller Tilsendelse af saadarme Bøger, Skrifter, Tryksager, 
Billeder eller andre Fremstillinger, erc de samme Straffe 
dog anvendelige, hvis de tilsendes l\1inclreaarige eller uden 
Bestilling tilsendes andre Personer. 

De af disse Bestemmelser ramte Genstande beslaglæg
ges, og kan deres Tilintetgørelse ved Dom bestemmes. 

Disse Forseelser forfølges af del Offentlige, i de i 
Stykke 4 omhandlede Tilfælde dog kun paa Begæring af 
den Fornærmede eller dennes lovlige Hepræsenlanl. « 

(Schw. Zcitschr. f. Strafrccht). 
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Ny Pressetov i Japan. 

Under 5. :Maj HHrn er der i .Japan udkommet en ny 
LoY, som ]ægger Ansvaret for Bladartikler paa Forfatteren 
i Slcdel for - som tidligere - paa Illadels Hedaklør eller 
Udgiver, der i Almindelighed er en Slraamand, medens 
disse sidste dog vedblive al være medansvarlige. Loven 
forhøjer derhos den Kaution, der fordres af Dagblade efter 
en Tarif, som er forskellig efter Vigtigheden af den Ily, 
hvori de udkomme. Endelig giver clen Hjemmel til ikke 
hlol al forbyde Omdeling gennem Poslvæsenel af fremmede 
Dagblade, der indeholder Arlikler, farlige for den offentlige 
Fred eller den gode Orden, men ogsaa Lil helt al forbyde 
Omdeling ar del Blad, hvem et saadanl Forhud har raml 
2 Gange i Løbet af 1 Aar. 

(Hcvuc pen.) 

La "Bertillonne". 

Til Transport af Genstande af alle Slags, saalcdes, at 
de derpaa værende Fingeraftryk ikke under Transporten 
ndsætles for at udviskes, har Ilerlilion konstrueret el sær
ligt Apparat, der af alle franske Øvrigheder kan erholdes 
gennem Politipræfekturet i Paris. En detaillerel Beskrivelse 
af ApparaLel findes i Re vue penitentiaire 190B S. 4 74. 

Repressionens Svækkelse i Frankrig. 

I Tilslutning Lil de i nærværende Hefte Side 1 IT. givne 
Oplysninger om Følgerne af Slapheden i den franske Straffe
forfølgning har det sin Interesse al se, al Hepublikens 
Prokurør Ycd Seine-Trihunalet i et Cirkulære af 9. Februar 
l 90Ø skriver, al de Indherclninger, som han modtager om 
de forskellige af Kriminnlkamrene paadømte Sager, har 
henledet hans Opmærksomhed paa, at Hecidivister af en 
yjs Kategori i talrige Tilfælde ikke idømmes den skærpede 
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Slrnf, som deres Forlid kYalificerer dem Lil. Hnn frcm
h:c\'cr snaleclcs Domme førsl pna 4, dernæst paa Jl og 
endelig - ved Bdie Domfæ]delse for samme Forhryde]sc -
igen paa :! :Maaneclers Fængsel i Tilfælde, hvor s]el ingen 
særlige Omstændigheder lalle for en saadan l\lildhcd, og 
Lil føjer han: )) Det er uendelig heklngeligl, al den for Hcci
divel gældende Slraffclhcori hliver saalecles forfalskcl Lil 
slor Skade for Samfundet, li1 hvis Skød disse l'orhrcrckcle 
og uforbederlige Forhrydcrc vencle Lilhagc langl hurtigere, 
end de burde, skønl deres Frihed repræsenterer en uop
hørlig Fare for clen offenllige Sikkerhecl. (( 

(Hc\' IIC pcll,). 

Biograftheatrene i Frankrig. 

De i den senere Tid i Frankrig forefaldne Hcnrellclscr 
har nalurligYis Yrcrel cl Slof, som Biograflhealrcne ikke 
kunde lade gaa fra sig. Inclenrigsminisleren har derfor 
vecl et Cirkulære indskærpet, al disse Thealre efter Lov
givningen ulviYlsoml hore under Censur af Slcdels rviaire, 
og at denne derfor kan og hør forbyde saaclanne Forevis
ninger, som forekomme ham upassende. 

(Hcn1c p<."·11.). 

Loyale Fængselsbetjente. 

I »Bulletin trimcstricl de l'Union des grades « meclcleler 
Foreningens Formand, al en Del Fængselsbetjente ha\'dc 
meldt sig ud af Foreningen, fordi de frygtede for, al denne 
skulde slullc sig til den socialistiske Fagforeningshcyægelsc, 
og al de først lod sig forman til al melde sig incl igen efter 
al have faael Sikkerhed for, al Foreningen »vcdhliYCIHlc 
ved en mcgel dyh K1ofl yar adskilt« fra denne Bevægelse. 

(HC\'llC pen.). 
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